
 

Prot.  n.103 

 

Del 29/05/2014 

 

 

      CITTA' DI ALCAMO 
    PROVINCIA Dl TRAPANI 

 

Settore Servizi Economico Finanziari 

 
******************* 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
 

 

 

 
N.  1140 DEL  10/06/2014       

 

 

 
OGGETTO: Riparazione Fiat Bravo in dotazione al Settore Servizi Economico Finanziari  

Affidamento ditta Barone e C. snc. CIG Z070F8CF19 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI ECONOMICO FINANZIARI 

 

– Premesso che: 

Considerato che l’automezzo in dotazione del Settore Servizi Economico Finanziari Fiat 

Bravo targato DZ768CL ha subito dei danni a causa di una forte grandinata avvenuta ad 

Alcamo in data 28/11/2012; 

Visto che il contratto per il servizio di Assicurazione dei “Rischi Diversi Auto” era 

affidato all’Assicurazione Unipol Assicurazioni Agenzia di Trapani Via degli Iris,2 – 

91100 Trapani; 

Visto che è possibile utilizzare le officine/carrozzerie convenzionate con la compagnia, e 

che nel nostro territorio la Unipol ha delle convenzioni con diverse ditte tra cui la ditta 

Barone e C. snc - cod. Fis./ P.IVA  01294570815 Via San Gaetano Alcamo (TP), ritenuta 

la più competente per la riparazione di questo tipo di danno;  

Considerato che il contratto prevede per questo tipo di danno una franchigia di € 516,00; 

Visto il valore del danno stimato dal perito quale risarcimento diretto per € 2.650,00 già 

liquidato alla carrozzeria Barone e C. snc per € 2.134,00; 

Considerato che in data 16/10/2013 lo stesso mezzo ha subito un sinistro denunciato il 

17/10/2013 il danno è stato risarcito per € 350,00 ed è stato già incassato; 

Considerato che la stessa ditta è disponibile alla riparazione del danno suddetto per un 

totale di € 427,15 compreso IVA; 

Visto il regolamento per l’esecuzione dei lavori, forniture e servizi in economia approvato 

con deliberazione consiliare n. 143 del 27/10/2009, il quale:  

all’art. 5 prevede che per i servizi inerenti alla propria attività quando non è possibile o 

conveniente il ricorso alla trattativa privata o a pubblici incanti il Comune può effettuare in 

economia spese concernenti lavori provviste e servizi per gli interventi previsti nel 

successivo art. 6; 

all’art. 6 punto 10) Forniture di beni e servizi relativi ad interventi e lavori di manutenzione 

ordinaria, riparazione,rimessaggio, noleggio e spese di esercizio dei mezzi di trasporto e 

degli altri automezzi di proprietà comunale;  

 all’art.11 prevede in caso di forniture urgenti od in esclusiva, o nel caso che la spesa non 

superi € 20.000, 00 si può prescindere dalla comparazione delle offerte; 

all’art. 17 individua come soggetto incaricato il responsabile del servizio che tiene conto di 

tutte le incombenze previste dal presente regolamento ed individua la ditta che ritiene più 

idonea e che offra condizioni più convenienti a soddisfare le esigenze dell’Ente; 

Visto il D. Lgs 267/2000 che disciplina l’ordinamento finanziario e contabile degli enti 

locali; 

Vista la L. R. n. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni che recepisce l’ordinamento 

degli enti locali nella Regione Sicilia; 

Considerato che la spesa di cui al presente provvedimento non viola l’art.163 del D.Lgs. 267/2000  

in quanto la mancata riparazione del mezzo ne determinerebbe un ulteriore deterioramento; 

Visto il D.Lgs. 163/2006 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il vigente regolamento di contabilità. 

 

 

 



 

 

D E T E R M I N A 

 

Per i motivi di cui in premessa 

 

Di affidare alla ditta Barone e C. snc - cod. Fis./ P.IVA  01294570815 Via San Gaetano 

Alcamo (TP) la riparazione dell’automezzo in dotazione del Settore Servizi Economico 

Finanziari Fiat Bravo targato DZ768CL; 

 

Di impegnare la complessiva somma di € 427,15 compresa IVA al 22% ed € 516,00 di 

franchigia per un totale di € 943,15 al capitolo 121130 cod.int. 1.01.03.03 – “Spesa per 

prestazione di Servizi Gestione Finanziaria -Ragioneria” del bilancio dell’esercizio in corso; 

 

Di dare atto che la presente determinazione, dopo la sua numerazione, sarà pubblicata per 15 

giorni consecutivi all’Albo Pretorio. 

 

 

 

 

 

 

                 Il Minutante       Il Dirigente 

F.to Dott.ssa Gabriella Verme                                                  F.to     Dr. Sebastiano Luppino 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 

FINANZIARIA 
(Art. 151 comma 4 D. LGS. n.267/2000) 

 

 

Alcamo, lì ___________                                                 

IL RAGIONIERE GENERALE                                                                                                

Dr. Sebastiano Luppino 

 

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Generale attesta che copia della presente determinazione è 

stata posta in pubblicazione all'Albo Pretorio di questo Comune nonchè sul sito web 

www.comune.alcamo.tp.it  in data ___________ e vi resterà per gg. 15 consecutivi. 

 
Alcamo, lì______________      Il Segretario Generale 
 

                                                                  Dr. Cristofaro Ricupati 
  
            

 
 

http://www.comune.alcamo.tp.it/

